ORANI

1624

Sentencia de la Audiencia de Gerona, absolviendo
a Ana de Portugal del pago de una misa diaria
fundada por Brianda Mesa.

Tempio

1546. 1624

Leg. 2. N. 8.

Leg. 2. N. 8.
S. 10. 67. 104-18

Sentencia pronunciada por la Audiencia de Leonesa
en 23 de Julio de 1624 por la qual se absolvió a la ^{ra} D^{na}
doña Catalina de Guzmán como poseedora de este
Estado de la preterition deducida por los ^{os} D^{os} Juan Cos^a
de Tempio en orden a que anualmente se le pagasen los
por la memoria de una cierta viaria que de p^o en dho. cito
naximo D. Doña Catalina usaba, y se conderó al Duque de
estandar como poseedor de los vienes de esta villa pagarse
a la de 100. lib. anuales q. le havia conignado para
la fabrica del Convento hasta que se concluyese.

Quoniam Presentis processus merito actum, et Signatur Juro Recepto
 in Civitate Valencia per Arceum Nicolaum Ferrer publicum Not^m, die quinquagesimo
 mensis Junij, Anni 1548. Constat nobitem Briandam Maca delicanam, carros
 et de Arborea eo tempore Sominam in p^{ra} Sardinia Regno Statum vulgo
 hodie nuncupatorum de Macas et Portugal. Encouratavis, et Villam eidem adja-
 centem et pertinentem, Donasse seu Donacionem Paulo dicta Inter omnes Concessisse
 Fratibus franciscanis de observantia qui tunc temporis juvare ac de novo con-
 struere et edificare Decurrant in villa de tempio Sita et posita in Encourato
 Gallurensi, quoddam Monasterium sub Invocatione Beati Francisci, quod siquidem
 Monasterium ut in eo Juro legitur, Jam ceptum fuerat per eosdem fratres
 et propter ipsorum nimiam paupertatem illud perficere non poterant, ad-
 opus edificandi predictum monasterium, nec non pro celebranda quotidiana
 Missa in eodem Monasterio pro anima ipsius et predecessorum Illius per
 modum elemosine; Donasse Inquam Concessisse atq; tradidisse fratribus pra-
 dictis et alijs Successoribus in dicto monasterio, Centum octuaginta libras mo-
 netae huius Regni, videlicet libras Centum annuales in duobus Equalibus So-
 lutionibus, tantum et tandum donec predictum monasterium cum omni effectu fuisse
 constructum Edificatum atq; Insuperfectionem redactum, et Reliquas octuaginta
 libras annuales In eadem vendales et perpetuales Super fundis, redditibus et Involu-
 mentis dictae encouratae Villarum et locorum eiusdem, ad effectum Supra me-
 moratum celebrande videlicet missae quotidianae, Solvendas eidem a procuratoribus
 receptoribus vel collectoribus qualibus dicta Donacionis qui tunc essent vel pro-
 tempore forent, adjecta Insuper Concessione Respectu dictarum Centum librarum
 quod quotiescumq; predictum monasterium constructum et edificatum foret cum
 omni effectu, prestatio annua illarum cessaret atq; evanesceret, Ita et taliter
 ac si minima eiusmodi Donacio ipsis fratribus ab ea facta et concessa fuisset
 ut Insuper calendaro Juro latius continetur; Constat etiam ex binis Appois-

per Economum et procuratorem dictorum fratrum in actis exhibitis cum scheda
561: die 19 mensis februarii Anni 1590 firmatisq; pro tempore per guardianos-
dicti Conuentus Joseph Gasparis Roalman'a q^o publici not^o, una cum videlicet
die quinto mensis nouembris Anni 1588, altera vero die 20 eiusdem mensis
nouembris Anni subsequenti 1589 habuisse atq; recepisse ab Ill^{mo} Marquione
de terra noua Don Petro Maca per man^u Petri Joannis Arquer voti perarari
quali illig, octuaginta libras eiusdem solui solitas pro Charitate celebrationis dictae
quibus quotidiana constat Insuper ex Informatione ad Justantiam et pro parte
dicti Economi receptis demense maris anni 1590. et testib; quam plurimis ab
eo nistrans, Monasterium predictum consanctum et cum effectu edificatum
minime fuisse in villa predicta de tempore nec ad perfectionem redatum pro ut
debit, sed dum taxat fuisse dictis fratrib; assignatam quandam domum Petri
Macani q^o, quam in ecclesiam exedere, eadem in sui pristina forma rema-
nente, et in aliquo non meliorata, ruinamq; obid et sui vetustatem postmod-
o passis, taliter quod iudicio monasterio solum inhabitant (ut ipi testes deponunt)
duo vel tres aut ad summum quatuor aut quinque fratres ob illig miniam Incom-
ditatem; ex quib; et alijs ex processu Insalto resultantib; satis superq; fundam-
tenuandi Inuentio Economi predicti aduersus Rectorem et procuratorem stat^o
et seu ducato demandas spectantis Inre hereditario Ill^{mo} Dni del Injuntado
moderno illig possessori non obstante diuisione dictorum Statum Superiorib; annis
subsecuta virtute Regis Sencia late Inre dictum Ill^{mo} q^o Don Petrum Maca
a quo dux ipse causam habet et Ill^{mo} Amam de Portugal Inuisam de Pas-
tranya nunc Dominam et posseditricem dictae encerrada Galluensis, ex qua
diuisione predicta minime Efficere aut perjudicare potuit Inrib; dictorum fratrum
saltem respectu partis bonorum contingenti ex dicta diuisione dicto Don
Petro Maca heredi et Successori Inmediato prefate nobilis Branda Dona-
trici, ex cuius bonis (ut ex Supra memoratis appois constat) in nihilum
obstante eiusmodi diuisione) solum annuatim quantitas illa octuaginta

libras

librarum assignatas pro oblatione et elemosina celebrationis omnis missa quotidia
na de qua supra; Jo. civico et ats. sua ex. a. conclusionem in R. Audientia Sumptu
Insequendo providet, pronuntiat, Sentiat atq; declarat condemnandum fore et
esse Rectorem et procuratorem dicti Staty et Ducaty de Naudas pro ut
illum cum pnti condemnat ad dandum et solvendum Realiter et cum effectu
fratrib; predictis seu habentib; potestatem ab eis dictas Centum libras annuas
decursas usq; hae, et ipsius veredebitas liquidatione referuntur nec non
etiam futurorum decurrendas et debendas usq; ad congruam Edificationem
dicti monasterii iuxta voluntatem dicti nobilis Brianda donatricis, qua
adimpleta, cesset omnino prestatio illarum Hoc amplig; intellecto et declaran
tudo si expensis decursis (opere jam completo et ad perfectionem redacto
iuxta loci et habitator; conditionem et qualitatem) aliquid supererit
minime cedat ad commodum dicti monasterii aut fratru illig; sed
consolidetur cum fructib; et redditib; dicti Staty.

Ceterum quod attinet ad pretensionem dicti Economi respectu dicta
M^{is} Inijta de Pastranyas et illig; procuratoris In hoc iudicio conventi
pro contributione dictarum Centum librarum annuatim Jo. fratribus
et supra delictarum et assignatarum ad effectum construendi monast
rii; predictum; Attento quod per dictam Regiam Sententiam constat
tam non a prefata D^{na} Brianda donatrice sed a nobili Joanne
Maga et Joanne caseant eius annuente causam habere, nec ipsam
aut illig; predecessores participasse In solutione aliarum octuaginta
librarum pro ut ex Apocis supra memoratis consistit sua ex.
eandem conclusionem Insequendo providet pronuntiat Sentiat atq; decla
rat absolvendum fore et esse Procuratorem dicti Status de Portuga
pro ut illum cum pnti absoluit a contributione et solutione dictarum
Centum librarum aut partis illius; Et neutram Partem In expensis

condemnat

Condemnat, Sed pro dignitate executionem fieri mandat, non obstantibus & hanc & —

Dou Fran^{co} Paesceo R^e.

3^o Vico et Arica —
4^o Tarazona —

3^o Saragosa —

Acta et Promulgata huiusmodi Sententia Sive Declaratio per suam ex^{am} et in eius persona per nobis et mag^{no} Dou Fran^{co} Paesceo Regium confiliarium Regium cam^{er} Regentem sequa eius mandato lecta et publicata per me not^o Intra Inquadam aula Consullig quam fuerat Jure p^{ri}us cast^{ri}um cat^{er} die ad dictam proferendam Sententiam assignato Jure^o vigesimo tertio mensis July Anno anat^o Rom^o M^o Sextimo vigesimo Quarto cat^{er} Jussu et Requirente dictamq^{ue} Sententia ferre et promulgari per me Antonio Simla Suidio convent^u et frat^{er} S^{an}cti Fran^{co} alia vero parte absente, p^{ri}ntib^{us} Jo^han^{ne} Antiocho famarit et Jo^hanne Antonio Jurant not^o r^o pro testib^{us} nec non Nicolas Sano Regio portario qui massam p^{ro}fulit —

fran^{co} bilaret not^o et coad^o
Secret^o pro herede Serra —

Copia Sive Intra In Individuo papirifolia p^{ri}nti comprehente sicut Alio calamo scripta Inmpla fuit a huc originali proceltu recondito In Scitama Loumb^o et h^ualis callari constructo Et Cum Eodem Veridica comprobata prout facit fidem fordonandus Salazar Not^o et Secret^o d^{omi}ni Loumb^o e^o g^{ra}ti et Regie Audientie Et Veridice copie vel uti huc originali In Judicio et causa plenaria fidei adhibetur Ego Idem fordonandus Salazar Not^o et Secret^o qui Intra In fidem p^{ro}missum sic Instante Jo^hanne de Carausal procuratore h^ualis et Justore elatus de palhana precebeati mandato meo h^uitudo die decimo tertio Aug^usti Anno d^{omi}n^o 1580 mo Die xxii mo quinto cal^{is} me^o h^uitudo Intra Intra Not^o r^o p^{ro}pono h^uij